PAGE
2

[image: image1.jpg]

Глава местного самоуправления

 Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2023 г.

	№
	16

О проведении общественных обсуждений по проекту постановления о предоставлении отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный округ Дивеевский, село Дивеево, улица Арзамасская, земельный участок 51/1, площадью 395 кв.м., кадастровый номер 52:55:0080006:2767
Руководствуясь статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса РФ, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 22.12.2020 № 116 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления о предоставлении отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный округ Дивеевский, село Дивеево, улица Арзамасская, земельный участок 51/1, площадью 395 кв.м., кадастровый номер 52:55:0080006:2767, в части изменения минимального отступа от границ земельного участка до стен зданий, строений с северной и восточной стороны с 3 метров до 1 метра.
2. Определить:

2.1. Срок проведения экспозиции по проекту с 01.09.2023 по 11.09.2023 согласно оповещению о начале общественных обсуждений;
2.2. Адрес информационной системы, обеспечивающей проведение общественных обсуждений на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области «Подсистема государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Нижегородской области (далее – ИС ГИСОГД НО), – httрs://градразвитие52.рф».

3. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки и иным вопросам градостроительной деятельности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить:

3.1. Опубликование оповещения о начале общественных обсуждений в газете «Ударник»;

3.2. Подготовку и проведение общественных обсуждений по Проекту, указанному в части 1 настоящего постановления;

3.3. Информирование заинтересованных лиц о проведении общественных обсуждений путем проведения экспозиции Проекта и размещения информационных материалов по Проекту на официальном сайте администрации и в ИС ГИСОГД НО.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.
5. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника УКС и архитектуры администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Шанина Д.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Сыров С.А.
Шанин Д.В.

Герасимова Е.В.